
АКИМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА 

Заседание №35

РЕШЕНИЕ №30

«23» мая 2025 года пгт. Акимовка

О внесении изменений в решение Акимовского окружного Совета 
депутатов от 27.12.2024 года №1 «Об утверждении бюджета Акимовского 

муниципального округа Запорожской области на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 
статьи 24 «Положения о бюджетном процессе в Акимовском муниципальном 
округе Запорожской области», утвержденного решением Акимовского 
окружного Совета депутатов №2 от 27.12.2024, Акимовский окружной Совет 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Акимовского окружного Совета 

депутатов от 27.12.2024 №1 «Об утверждении бюджета Акимовского 
муниципального округа Запорожской области на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов»:

1.1 пункт 1 изложить в новой редакции с изменениями:
«Утвердить основные характеристики бюджета Акимовского 

муниципального округа Запорожской области:
На 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа - 

250 864,70 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа - 

250 864,70 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета муниципального округа - 0,00 тыс. руб.;
4) резервный фонд администрации Акимовского муниципального 

округа - 2 000,00 тыс. руб.
На плановый период 2026 года:



1) общий объем доходов бюджета муниципального округа -
228 133,20 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа -
228 133,20 тыс. руб. (в том числе условно утвержденные расходы 5 648,88 
тыс. руб.);

3) резервный фонд администрации Акимовского муниципального 
округа - 50,0 тыс. руб.;

4) дефицит бюджета муниципального округа - 0,00 руб.
На плановый период 2027 года:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа -

231 863,20 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа -

231 863,20 тыс. руб. (в том числе условно утвержденные расходы - 11 487,76 
тыс. руб.);

3) резервный фонд администрации Акимовского муниципального 
округа 50,0 тыс. руб.;

4) дефицит бюджета муниципального округа - 0,00 руб.»

1. 2 приложения 2, 3, 4 изложить в новой редакции с изменениями 
согласно приложений 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать данное решение в сетевом издании "За!Информ", 
разместить на информационных стендах, на официальном сайте 

 и на официальном сайте Акимовского муниципального 
округа .
https://zo.gov.ru/

akimokrug.gosuslugi.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель
Акимовского окружного
Совета депутатов

Врио главы Акимовского 
муниципального округа

Е.Е. Дружиненко

О.С.Яковлева

https://zo.gov.ru/
akimokrug.gosuslugi.ru


Приложение 1

"Приложение 2

тыс.рублей

Наименование групп, подгрупп и статей доходов

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66,448.50 80,083.40 83,883.40

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 53,625.00 56,304.00 59,119.20

182 1 01 02010 01 1000 110 53,549.92 56,225.17 59,036.44

182 1 01 02040 01 1000 110 21.45 22.52 23.64

182 1 01 02130 01 1000 110 53.63 56.31 59.12

к решению Акимовского окружного Совета 
депутатов от 23.05.2025 №30

к решению Акимовского окружного Совета 
депутатов от 27.12.2024 г. №1"

Объем доходов бюджета Акимовского муниципального округа Запорожской области, формируемый за счет налоговых и 
неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов

Код  бюджетной классификации 
Российской Федерации

Сумма на 2025 
год

Сумма на 2026 
год

Сумма на 2027 
год

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 
также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)



000 1 03 00000 00 0000 000 6,362.90 17,120.20 17,900.70

182 1 03 02231 01 0000 110 2,965.11 7,978.02 8,341.73

182 1 03 02241 01 0000 110 15.27 41.09 42.96

182 1 03 02251 01 0000 110 3,382.52 9,101.09 9,516.01

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6001.70 6181.80 6367.30

182 1 05 03010 01 1000 110 5,691.50 5,862.30 6,038.20

182 1 05 04060 02 1000 110 310.20 319.50 329.10

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 448.90 462.40 476.20

000 1 08 03010 01 1050 110 448.90 462.40 476.20

000 1 16 00000 00 0000 000 10.00 15.00 20.00

7.5 10.5 14.00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом остановленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, остановленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты муниципальных округов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

003 1 16 01 053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 
5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав



1.00 2.00 2.50

1.50 2.50 3.50

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 184,416.20 148,049.80 147,979.80

000 2 02 00000 00 0000 000 184,416.20 148,049.80 147,979.80

000 2 02 10000 00 0000 150 182,339.60 145,871.70 145,871.70

901 2 02 15001 14 0000 150 182,339.60 145,871.70 145,871.70

901 2 02 30000 00 0000 150 2076.60 2178.10 2108.10

901 2 02 30024 14 2100 150 4.60 0.00 0.00

901 2 02 30024 14 2200 150 1687.30 1687.30 1687.30

901 2 02 35118 14 0000 150 384.70 406.50 415.60

901 2 02 35120 14 0000 150 0.00 84.30 5.20

Итого 250,864.70 228,133.20 231,863.20

003 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 
6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

003 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

Субвенции, бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передоваемых полномочий Субъектов 
Российской Федерации (субвенции местным 
бюджетам из обласного бюджета на осуществление 
отдельных государственных полномочий в области 
законодательства об административных 
правонарушениях

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление  органами местного самоправления 
отдельных государственных полномочий  по опеке 
и попечительству  в отношении несоершеннолетних 
граждан

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов  общей юрисдикции 
в Российской Федерации



Приложение 2

"Приложение 3

тыс.рублей

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья

1 3 4 5 6 7 8 9
Акимовский муниципальный округ 250,864.70 222,484.32 220,375.44

Общегосударственные вопросы 01 00 113,436.10 96,367.61 92,605.24

01 02 3,395.40 1,822.00 1,842.00

01 02 001 00 00 000 3,395.40 1,822.00 1,842.00

01 02 001 00 07 000 3,395.40 1,822.00 1,842.00

01 02 001 00 07 000 100 3,395.40 1,822.00 1,842.00

01 03 3,455.40 1,727.01 1,782.50

01 03 040 00 00 000 3,455.40 1,727.01 1,782.50

01 03 040 00 01 000 3,455.40 1,727.01 1,782.50

к решению Акимовского окружного Совета 
депутатов от 23.05.2025 №30

к решению Акимовского окружного Совета 
депутатов от 27.12.2024 г. №1"

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Акимовского муниципального округа Запорожской области по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Вид 
расходов

Сумма на 2025 
год

Сумма на 2026 
год

Сумма на 2027 
год

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного 
лица муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительных органов 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования



01 03 040 00 01 000 100 3,395.40 1,662.00 1,702.50

01 03 040 00 01 000 200 60.00 65.01 80.00

01 04 75,933.40 67,358.00 63,343.24

01 04 030 00 00 000 75,933.40 67,358.00 63,343.24

01 04 030 00 04 000 75,933.40 67,358.00 63,343.24

01 04 030 00 04 000 100 70,391.76 62,908.00 63,131.00

01 04 030 00 04 000 200 5,455.26 4,450.00 212.24

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 86.38 0.00 0.00
Судебная система 01 05 4.60 84.30 5.20
Реализация отдельных государственных полномочий 01 05 002 00 00 000 4.60 84.30 5.20

01 05 002 00 51 200 0.00 84.30 5.20

01 05 002 00 51 200 200 0.00 84.30 5.20

01 05 002 00 74 010 4.60 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 01 05 002 00 74 010 800 4.60 0.00 0.00
Резервные фонды 01 11 2,000.00 50.00 50.00

01 11 099 00 00 000 2,000.00 50.00 50.00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 099 00 09 000 800 2,000.00 50.00 50.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 28,647.30 25,326.30 25,582.30

Реализация отдельных государственных полномочий 01 13 002 00 00 000 1,687.30 1,687.30 1,687.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

Мероприятия по обеспечению деятельности  органов 
исполнительной власти

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов 
и их структурных подразделений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов  общей юрисдикции в Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области законодательства об административных 
правонарушениях

Резервный фонд администрации Акимовского 
муниципального округа



01 13 002 00 74 040 1,687.30 1,687.30 1,687.30

01 13 002 00 74 040 100 1,434.21 1,434.21 1,434.21

01 13 002 00 74 040 200 253.09 253.09 253.09

01 13 020 00 00 000 26,960.00 23,639.00 23,895.00

01 13 020 00 01 000 26,910.00 23,389.00 23,845.00

01 13 020 00 01 000 100 23,118.00 19,492.00 19,945.00

01 13 020 00 01 000 200 3,747.00 3,897.00 3,900.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 020 00 01 000 800 45.00 0.00 0.00

01 13 020 00 02 000 0.00 200.00 0.00

01 13 020 00 02 000 200 0.00 200.00 0.00

Прочие расходы 01 13 020 00 03 000 50.00 50.00 50.00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 020 00 03 000 800 50.00 50.00 50.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 384.70 406.50 415.60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 384.70 406.50 415.60

Реализация отдельных государственных полномочий 02 03 002 00 00 000 384.70 406.50 415.60

02 03 002 00 51 180 384.70 406.50 415.60

02 03 002 00 51 180 100 350.65 372.45 381.55

02 03 002 00 51 180 200 34.05 34.05 34.05

Национальная экономика 04 00 6,362.90 17,120.20 17,900.70

Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 
деятельностью

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий 
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Выполнение прочих обязательств муниципального 
образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6,362.90 17,120.20 17,900.70
Дорожный фонд 04 09 090 00 00 000 6,362.90 17,120.20 17,900.70

04 09 090 00 01 000 6,362.90 17,120.20 17,900.70

04 09 090 00 01 000 200 6,362.90 17,120.20 17,900.70

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00 5,040.00 1,251.12 0.00
Благоустройство 05 03 5,040.00 1,251.12 0.00

05 03 043 00 00 000 5,040.00 1,251.12 0.00

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 000 4,550.00 1,251.12 0.00

05 03 043 00 09 000 200 4,550.00 1,251.12 0.00

Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения
05 03 043 00 11 000 490.00 0.00 0.00

05 03 043 00 11 000 200 490.00 0.00 0.00

Культура, кинематография 08 00 102,267.00 87,095.00 88,953.89

Культура 08 01 102,267.00 87,095.00 88,953.89

08 01 010 00 00 000 102,267.00 87,095.00 88,953.89

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 010 00 01 020 16,171.00 13,810.00 14,161.00

08 01 010 00 01 020 100 15,371.00 12,960.00 13,261.00

08 01 010 00 01 020 200 780.00 850.00 900.00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 020 800 20.00 0.00 0.00
Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01 030 4,281.00 3,687.00 3,808.00

08 01 010 00 01 030 100 3,951.00 3,331.00 3,408.00

08 01 010 00 01 030 200 329.00 356.00 400.00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 030 800 1.00 0.00 0.00

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия, общее руководство в области жилищно-
коммунального хозяйства, строительства и дорожной 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



08 01 010 00 01 040 56,976.00 48,468.00 49,297.00

08 01 010 00 01 040 100 54,876.00 46,268.00 46,997.00

08 01 010 00 01 040 200 2,095.00 2,200.00 2,300.00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 040 800 5.00 0.00 0.00

08 01 010 00 01 050 24,839.00 21,130.00 21,687.89

08 01 010 00 01 050 100 23,759.00 20,030.00 20,487.89

08 01 010 00 01 050 200 1,050.00 1,100.00 1,200.00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 050 800 30.00 0.00 0.00
Физическая культура и спорт 11 00 23,374.00 20,243.89 20,500.01
Физическая культура  11 01 23,374.00 20,243.89 20,500.01

11 01 010 00 02 040 23,374.00 20,243.89 20,500.01

11 01 010 00 02 040 100 22,034.00 18,793.89 19,000.01

11 01 010 00 02 040 200 1,281.34 1,450.00 1,500.00

Иные бюджетные ассигнования 11 01 010 00 02 040 800 58.66 0.00 0.00

ИТОГО 250,864.70 222,484.32 220,375.44

Поддержка творческих инициатив населения, 
организаций в сфере культуры, творческих союзов 
(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 
клубов и других заведений клубного типа)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на содержание культурно-просветительских 
учреждений  дополнительного образования (школы 
эстптического воспитания)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Приложение 3

"Приложение 4

тыс.рублей

Наименование ГРБС Раздел Подраздел Целевая статья

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Акимовский муниципальный округ 250,864.70 222,484.32 220,375.44

901 247,409.30 220,757.31 218,592.94

Общегосударственные вопросы 901 01 00 109,980.70 94,640.60 90,822.74

901 01 02 3,395.40 1,822.00 1,842.00

901 01 02 001 00 00 000 3,395.40 1,822.00 1,842.00

901 01 02 001 00 07 000 3,395.40 1,822.00 1,842.00

901 01 02 001 00 07 000 100 3,395.40 1,822.00 1,842.00

901 01 04 75,933.40 67,358.00 63,343.24

901 01 04 030 00 00 000 75,933.40 67,358.00 63,343.24

901 01 04 030 00 04 000 75,933.40 67,358.00 63,343.24

к решению Акимовского окружного Совета 
депутатов от 23.05.2025 №30

к решению Акимовского окружного Совета 
депутатов от 27.12.2024 г. №1"

Ведомственная структура расходов бюджета Акимовского муниципального округа Запорожской области по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 
подразделам и целевым статьям, группам  видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Вид 
расходов

Сумма на 2025 
год

Сумма на 2026 
год

Сумма на 2027 
год

Администрация Акимовского муниципального округа 
Запорожской области

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного 
лица муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

Мероприятия по обеспечению деятельности  органов 
исполнительной власти

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов 
и их структурных подразделений



901 01 04 030 00 04 000 100 70,391.76 62,908.00 63,131.00

901 01 04 030 00 04 000 200 5,455.26 4,450.00 212.24

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 86.38 0.00 0.00
Судебная система 901 01 05 4.60 84.30 5.20
Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 05 002 00 00 000 4.60 84.30 5.20

901 01 05 002 00 51 200 0.00 84.30 5.20

901
01 05 002 00 51 200 200 0.00 84.30 5.20

901 01 05 002 00 74 010 4.60 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 05 002 00 74 010 800 4.60 0.00 0.00
Резервные фонды 901 01 11 2,000.00 50.00 50.00

901 01 11 099 00 00 000 2,000.00 50.00 50.00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 099 00 09 000 800 2,000.00 50.00 50.00
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 28,647.30 25,326.30 25,582.30

Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 13 002 00 00 000 1,687.30 1,687.30 1,687.30

901 01 13 002 00 74 040 1,687.30 1,687.30 1,687.30

901 01 13 002 00 74 040 100 1,434.21 1,434.21 1,434.21

901 01 13 002 00 74 040 200 253.09 253.09 253.09

901 01 13 020 00 00 000 26,960.00 23,639.00 23,895.00

901 01 13 020 00 01 000 26,910.00 23,389.00 23,845.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов  общей юрисдикции в Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области законодательства об административных 
правонарушениях

Резервный фонд администрации Акимовского 
муниципального округа

Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 
деятельностью

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий 
органов местного самоуправления



901 01 13 020 00 01 000 100 23,118.00 19,492.00 19,945.00

901 01 13 020 00 01 000 200 3,747.00 3,897.00 3,900.00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 020 00 01 000 800 45.00 0.00 0.00

901 01 13 020 00 02 000 0.00 200.00 0.00

901 01 13 020 00 02 000 200 0.00 200.00 0.00

Прочие расходы 901 01 13 020 00 03 000 50.00 50.00 50.00
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 020 00 03 000 800 50.00 50.00 50.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 00 384.70 406.50 415.60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03 384.70 406.50 415.60

Реализация отдельных государственных полномочий 901 02 03 002 00 00 000 384.70 406.50 415.60

901 02 03 002 00 51 180 384.70 406.50 415.60

901 02 03 002 00 51 180 100 350.65 372.45 381.55

901 02 03 002 00 51 180 200 34.05 34.05 34.05

Национальная экономика 901 04 00 6,362.90 17,120.20 17,900.70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 6,362.90 17,120.20 17,900.70
Дорожный фонд 901 04 09 090 00 00 000 6,362.90 17,120.20 17,900.70

901 04 09 090 00 01 000 6,362.90 17,120.20 17,900.70

901 04 09 090 00 01 000 200 6,362.90 17,120.20 17,900.70

Жилищно – коммунальное хозяйство 901 05 00 5,040.00 1,251.12 0.00
Благоустройство 901 05 03 5,040.00 1,251.12 0.00

901 05 03 043 00 00 000 5,040.00 1,251.12 0.00

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 000 4,550.00 1,251.12 0.00

901 05 03 043 00 09 000 200 4,550.00 1,251.12 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Выполнение прочих обязательств муниципального 
образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия, общее руководство в области жилищно-
коммунального хозяйства, строительства и дорожной 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения
901 05 03 043 00 11 000 490.00 0.00 0.00

901 05 03 043 00 11 000 200 490.00 0.00 0.00
901 05 03 043 00 12 000 0.00 0.00 0.00

Культура, кинематография 901 08 00 102,267.00 87,095.00 88,953.89

Культура 901 08 01 102,267.00 87,095.00 88,953.89

901 08 01 010 00 00 000 102,267.00 87,095.00 88,953.89

Расходы на развитие библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 16,171.00 13,810.00 14,161.00

901 08 01 010 00 01 020 100 15,371.00 12,960.00 13,261.00

901 08 01 010 00 01 020 200 780.00 850.00 900.00

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 020 800 20.00 0.00 0.00
Расходы на развитие музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 4,281.00 3,687.00 3,808.00

901 08 01 010 00 01 030 100 3,951.00 3,331.00 3,408.00

901 08 01 010 00 01 030 200 329.00 356.00 400.00

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 030 800 1.00 0.00 0.00

901 08 01 010 00 01 040 56,976.00 48,468.00 49,297.00

901 08 01 010 00 01 040 100 54,876.00 46,268.00 46,997.00

901 08 01 010 00 01 040 200 2,095.00 2,200.00 2,300.00

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 5.00 0.00 0.00

901 08 01 010 00 01 050 24,839.00 21,130.00 21,687.89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Расходы по организации и содержанию мест захоронения 
(кладбищ)

Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Поддержка творческих инициатив населения, 
организаций в сфере культуры, творческих союзов 
(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 
клубов и других заведений клубного типа)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на содержание культурно-просветительских 
учреждений  дополнительного образования (школы 
эстптического воспитания)



901 08 01 010 00 01 050 100 23,759.00 20,030.00 20,487.89

901 08 01 010 00 01 050 200 1,050.00 1,100.00 1,200.00

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 050 800 30.00 0.00 0.00
Физическая культура и спорт 901 11 00 23,374.00 20,243.89 20,500.01
Физическая культура  901 11 01 23,374.00 20,243.89 20,500.01

901 11 01 010 00 02 040 23,374.00 20,243.89 20,500.01

901 11 01 010 00 02 040 100 22,034.00 18,793.89 19,000.01

901 11 01 010 00 02 040 200 1,281.34 1,450.00 1,500.00

901 11 01 010 00 02 040 800 58.66 0.00 0.00

Акимовский окружной Совет депутатов 902 3,455.40 1,727.01 1,782.50

902 01 03 3,455.40 1,727.01 1,782.50

902 01 03 040 00 00 000 3,455.40 1,727.01 1,782.50

902 01 03 040 00 01 000 3,455.40 1,727.01 1,782.50

902 01 03 040 00 01 000 100 3,395.40 1,662.00 1,702.50

902 01 03 040 00 01 000 200 60.00 65.01 80.00

ИТОГО 250,864.70 222,484.32 220,375.44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительных органов 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд


